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B. O. del K-Núm. 97

FRANCISCO FRANCO
El Ministro del Ejército,

FRANCiSCO COLOMA GALLEGOS

"t IVIINISTERIO DE HACIENDA
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2." El incumplimiento de cualqUiera de las obligaciones que
asumen cada una .de las Entidades bcnefíCiarias dará lugar,
de conformidad con lo dispuesto en el articulo 9.° de la Ley 152/

Empresa ..Productos Lácteos Freixas, S, A.~, apartado e} del
Decreto 239211972; ampliación de:' la central lechera que dicha
Entidad tiene adjudicada en Santa Perpetua de Moguda. (Bar­
celona); .Orden ministerial de Agricultura de 18 de febrero
de 1974,

Empresa ..Bl<\s Serrano Castelar", apartado el d~l Decro~

to 2392.11972; industria de conservas cárnica$,€xcepto embutidos
a instalar en Paterna (Valencia); Orden ministerial de Agri~

cultura de 18 de febrero de 1974.
Empresa ...Matadero General Frigorifico de Abrera, S. A.·

(MABRESAJ, apartado el del Decreto 2392/1972; ampliación
sala de despiece de carnes ,e industria de conservas cárnicas,
excepto embl..ttidosen las instalaciones que dicha Entidad posee
en Abrera íBarcelona): Orden ministerial de Agricultura de 18
de febrero de 1974

Empresa ..Galloga de Productos Cárnicos, S. A .... apartado
el del Decreto 2392/1072: sala. de despiece de carnes a ins­
talar en Oleiros <La Coruña), excepto beneficio reducido de
derechos arancelarios; Orden mínisterial de Agricultura de
lB de febrero ·de 1974.

Empresa .. Vu.ldetablas Industrial, S. A.» {VALDISAJ, apar­
tado el del Decret.o 239211972; instalación de industria de con~

serVas cárnicas de ave en ViHamantIHa (Madrid), excepto la
reducción de [os derechos arancelarios, Impuesto de Compen~

saciótl dll'Gnwilmenes Interiores e Impuestos sobre las Rentas
del Capital; Orden ministerial de Agricultura de 1B de febre-
ro de 1974. •

Lo que comunico a VV TI para su conocimiento y Efectos.
Dios guarde a VV. IL muchos años. .
Madrid, ti de abril de 1974.-P. D<. el Subsecretario de Ha·

cienda, Jasó López-Muñiz GClnzúkz·Madroño_

llmos. Src~s. Subsecretario!'; de Hitcicndu y de Económia Finan·
Ciel'd_

ORDEN de 6 de (I,bdl de 1974 por la que se con­
ceden a cada una de las Empresas que se cUan los
beneficios fiscales que. establece la Ley 152/1963.
de 2 de diciembre sobre industrias de interés pre­
ferente.'

Ilmos. Sres.: Vistas las correspondientes Ordenes' del Minis­
terio de A.~rici.Jltura por las que- se declaran-t_Ias industrias que
al final se rDlacionan comprendidas en las Zl;¡nas de preferente
localización industrial agraria que se menciotlan, inc]uyéndola.s
en el grupo C de los señalados en la Orden de dicho Departa­
mento da 5 de marzo de 1965.

EstJ.:l Ministerio, a pro}Juesta de la Secretaria Genefal Técni­
ca del DepartanlHnto, de n)TIformiáad con Jo establecido en el
artículo, 6." de la Ley 152' 1963. de 2 de diciembre, y articu­
lo 8." del Decreto' 239211972, de 18 de agosto, ha tenído a bien
<;!i"poll<)rlo siguierite- .

LO Con arreglo ,fl hs disposiciones reglamentarifls de cada
tributo, a las especificas del régim'JJ1 que de,riva de la Ley 152/
1963, de 2 de diciembre y al procedimiento señalado por la
Ordén de esté Ministerio de 27 de marzo de 1965, se otorgan
a cada una de las Empresas qúe al final se!'elacionan, y por un
plazo de cinco aiio:-l contados a partir de la feCha, de l-ublica·
cién d~ la presente Ord,,"'n, los siguientes beneficios fiscales:

al Libertad d~ amortización durante el pt1tner quinquenio,
a partir del comien;w del pri~ner ejercicio económico, en cuyo
balance [tpu.rezca reflejado el resultado de la explot.ación rndl..ls~
trial de la,); nuevas instalaciones o ampliación de las existentes,

bJ Reducción del 95. por loe de la cuota de Licencía Fis­
caldu¡'un,te el pedodo de instalación.

el Reducción del 50 por 100 del lmpue;:;to General sobre
Transmision~s Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados,
en los términos eslablecidos en el numero 3 del artículo 66
del texto rl~fundidb, uprobado por Dccn~to '1018/1967, de 6 de
abril.

d) Reduccí6n del 25 pOr lOO-... de los .derechos arancelarios,
Impuesto do Compensacion de Gravámenes Interiores y del 50
por 100 del Impuesto- General sobre el Tráficod~ las Empre~

sas, que grave la importación de bienes de..eqtlipo y utillaje
de prImera ínstalación, cuando no se fabriq,üen en España
Es.te- beneficio se hace .extensivo a 10s mat~tiales y productos
que. no produciéndose eu España, se importen para su incor­
poración en primera inst3lacién a bienes de equipo 'que se fa­
briquen. en España

eJ Reducción del 25 po}" 100 del Impuesto sobre las Rentas
~el Capital q tia grave los rendimientos de Jos empréstitos qu~

emita la Empresa española y de los préstamos que la misma
concierte con Organismos internacionales o con Bancos e insti­
tuciones financieras extranjeras, cuando los fondos así obtenidos
se destinen a· financiar inversiones reales nuevas. La aplica­
ción concreta de este beneficio a..las opf!rac~ones de crédito indi~
cadas se trs,mltará en cada caso, a través de la Dirección Ge­
neral de Polft.lca Financiera, de conformiciad con lo dispuesto
en la Orden minísterial de 9 de juUo de 1971, en la forma
establecida por la Ol'den de este Mínistetio de 11 de octubre'
de 1965.

ORDEN de 6 de abril de 1974 por la que se con­
c;eden a cada una de las Empresas que se citan
los beneficios fiscales que- estableCe la Ley 152/
1963, de 2 de diciembre, sobre indUstrias' de in­
tenis preferente,

DECRETO 1041/1974, de 18 de marzo, por el que He
concede la Gran Cruz de la Real y Militar Ord-en
de San' Hermenegildo al General de Brigada de Ca­
balleria don buis POlanco Mejorada.

En consideración a lo solicitado por el General de Brigada de
Caballería don Luís Palanco Mejorada, y de conformidad con lo
propuesto por la Asamblea de la Real y Militar Orden de San
Hermenegildo,

Vengo en concederle la Gran Cruz de la Tetarida Orden con
la antigüedad deldia veintiséis de octubre de mil novecientos
setenta y tres, fecha en que cumplió ras condiciones reglamen~

tarias.
Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid

a dieciocho· de marzo de mil novecientos set('nta y cuatro.
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Ilmos, Sres,: Vistas las correspondi(mtes Ordenes del Min¡s~

terio de Agricultura por la que se declaran a las industrias
que al final se r-elacionan comprendidas en los sectores indus~

triales agrarios de interés preferente- que se mencionan, inclu­
yéndolas en el grupo Ada los señalados en la Orden de dicho
Departamento de 5 de' marzo de 1965, ..

Este Ministerio, a propuesta: de la Secretaría General Téc~

nica del I;lepartamento. de conformidad con lo establecido en
el artículo 6.° de la Ley 152/1963, de 2 de diciembre. y artícu~

lo 3." del Decreto 2392/1972, de 18 de a~osto, ha tenido a bien
disponer lo siguiente:

1." Con arreglo a las disposiciones reglamentarias de cada
tributo. a las especificas del régimen que deriva Jie la Ley 152/
196:l, de 2 de diciembre, y al procedimiento séTialado por la
Orden de este Ministerio de 27 de marzo de 1965, se otorgan a
cada una de las Empresas que al. tinal se relacionan, y por u\.
plazo de cinco afios, contados a partir de la fecha de pub1ica~

ción de la presente Orden, los siguientes beneficios fiscales:

a) Libertad de amortización durante el, primer qUinquenio,
a partir del comienzo del primer ejerCicio económico, en cuyo
balance aparezca reflejado el resultado de la explotación in~

dustrial de las nuevas instalaciones o amphuciól\ de las exis-
tentes '

bJ Reducción del 95 por 100 do la cuota de Ucel1ciaFiscal
durante el periodo de instalación.

el Reducción del 95 por 100· del Impuesto General sobre
Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos DOcumentados,
en los terminas establecidos en el número 3 dil artículo 66
del texto refundido aprobado por D9cTeto 1018/1967, de 6 de
abril.

dl Reducción del 95 por 100 de los derocho;.¡ arancelarios,
Impuesto de Compensación de Gravámenes Interiores e Impues­
to General sobre el Tráfico.de las Empresas. que gnwen Ja im­
portación de bienes de equipo y utillaje de primera instalación,
cuando no se· fabrIquen en Espaiía. Este beneficio se hace ex­
tensivo a los materiales y prodUctos que, no produciéndose en
España. se importen pal'a su. incorrroración en prímera insta~
lación, a bienes de equipo que se fabriquen en Esparla.

el Reducción del 50 por 100 del Impuestosobn~ las Rentas
del. Capital que grave los rendimientos de los emprestitosque
cnuta la Empresa española y de los présta.mos que la misma
conciérte con Organism.os internacionales o con Bancos e ins­
tituciones financierasextranj8ras. cuando los fondos así obteni­
dos. se destinen a financiar inversiones reales Ilucvas< La apH~
caClón concreta de este beneficio a las operaciones de crédito
indicadas se tramitará, en cada, caso, a través de la Dirección
General de PolítIca Financiera, de conformidad con lo dispuesto
en l~ Orden ministerial de 9 de íulio de 1971, en la forma esta­
bleCIda por la Orden de este Ministerio de 11 de octubre de 1965,

2.° El incumplimiento de cualquiera de las obligacion~s que
t'lsumen cada una. de las Entidades beneficiarias dará lugar
de conformidad con lo dispuesto en el artículo 9." de la Ley 152i
196.3, a la privacíón d~ los beneficíos concedidos y, por consi­
g~ll.~nte, al abono o remtegro, en su caso, de los impuestos bOT
nJÍlcados. <

Relaciónqu.e se cita

Empres~ -;l.lsa Frigo, S. A.~. articulo 1 del D8(:¡iHo 28.56/
1964; amplIaclOn de la industria láctea que di.cha Entidad posee
en Alcobendas (Madrid); Orden miníslerial de Agricultura de
18 de febrero de 1974,

•


